Ficam declarados de utilidade pública, para fins de desapropriação, os seguintes reservatórios, poços artesianos e
seus componentes, compreendendo bombas e quadros de comando, e as redes de distribuição implantadas no Município de Águas Lindas-
GO, assim especificados:

a) 06 (seis) poços artesianos, 02 (dois) reservatórios e 17.919 (dezessete mil, novecentos e dezenove) metros de rede de
distribuição de água, de propriedade da empresa ITEBRA CONSTRUÇÕES LTDA.;

b) 74 (setenta e quatro) poços artesianos, 05 (cinco) reservatórios e 159.541,47 (cento e cinqüenta e nove mil, quinhentos
e quarenta e um vírgula quarenta e sete) metros de rede de distribuição de água, de propriedade da empresa CONSTRUTORA ÁGUAS
LINDAS LTDA.;

c) 07 (sete) poços artesianos, 04 (quatro) reservatórios e 30.896 (trinta mil, oitocentos e noventa e seis) metros de rede de
distribuição de água, de propriedade de DAVI PEREIRA BORGES;

d) 17 (dezessete) poços artesianos, 06 (seis) reservatórios e 40.024,53 (quarenta mil e vinte e quatro vírgula cinqüenta e
três) metros de rede de distribuição de água, de propriedade da CONSTRUTORA MARANHÃO LTDA.;

e) 10 (dez) poços artesianos, 07 (sete) reservatórios e 37.096 (trinta e sete mil e noventa e seis) metros de rede de
distribuição de água, de propriedade de LAÉRCIO MORAES DE CASTRO;

f) 05 (cinco) poços artesianos, 01 (um) reservatório e 7.499 (sete mil, quatrocentos e noventa e nove) metros de rede de
distribuição de água, de propriedade da empresa MUNDIAL - SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO LTDA.;

g) 03 (três) poços artesianos, 02 (dois) reservatórios e 17.012 (dezessete mil e doze) metros de rede, de propriedade da
empresa ÁGUA PURA LTDA.;

h) 19 (dezenove) poços artesianos, 04 (quatro) reservatórios e 51.827 (cinqüenta e um mil, oitocentos e vinte e sete)
metros de rede de distribuição de água, de propriedade da empresa JR CONSTRUÇÃO LTDA.;

i) 09 (nove) poços artesianos, 02 (dois) reservatórios e 15.800 (quinze mil e oitocentos) metros de rede de distribuição de
água, de propriedade de WANDERLEY BATISTA SILVA;

j) 04 (quatro) poços artesianos, 02 (dois) reservatórios e 12.022 (doze mil e vinte e dois) metros de rede de distribuição de
água, de propriedade da empresa ÁGUACEL - SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO;

Art. 2º. Ficam declarados de utilidade pública, para fins de desapropriação, os seguintes imóveis urbanos situados no
Município de Águas Lindas-GO, onde se acham instalados os equipamentos relacionados no artigo anterior: